
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.07.2022                                      г. Мичуринск                                             №1430
507
О внесении изменений в муниципальную программу города  Мичуринска
«Содействие развитию туризма и патриотического воспитания города
Мичуринска», утвержденную постановлением администрации города
Мичуринска от 27.12.2016 № 3207 (с изменениями, внесенными
постановлениями от 14.07.2017 № 1566,  от 27.12.2017 № 2914, от 18.02.2019
№232, от 23.08.2019 № 1562, от 23.03.2020 № 486, от 16.06.2020 № 847, от
26.03.2021 № 626, от 15.09.2021 № 1834, от 16.03.2022 № 471)

На основании решений Мичуринского городского Совета депутатов
Тамбовской области от 26.05.2022 № 249 «О внесении изменений в решение
Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 23.12.2021
№ 188 «О бюджете города Мичуринска на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов», в целях совершенствования стратегического планирования в
городе Мичуринске Тамбовской области, администрация города Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска
«Содействие развитию туризма и патриотического воспитания города
Мичуринска», утвержденную постановлением администрации города
Мичуринска от 27.12.2016 № 3207 (с изменениями, внесенными
постановлениями от 14.07.2017 № 1566, от 27.12.2017  № 2914, от 18.02.2019
№232, от 23.08.2019 № 1562, от 23.03.2020 № 486, от 16.06.2020 № 847, от
26.03.2021 № 626, от 15.09.2021 № 1834, от 16.03.2022 № 471):

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1 строку «Соисполнители Программы» изложить в новой редакции:

Соисполнители
Программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр
патриотического воспитания им. Н.Е. Рогожкина» (далее
по тексту МБУ «ЦПВ им. Н.Е. Рогожкина»);
управление по развитию культуры и спорта
администрации города Мичуринска Тамбовской области;
отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации
города Мичуринска;
муниципальное казенное учреждение «Дирекция по
реализации Программы развития города Мичуринска как
наукограда Российской Федерации» (далее по тексту МКУ
«Дирекция Программы»)



1.1.2 строку «Объемы и источники финансирования Программы»
изложить в новой редакции:



3
Объемы и
источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования за счет всех источников с
2017 по 2030 годы составит – 257407,2 тыс. рублей.
По годам, всего

тыс. руб.
фед.

бюджет
обл.

бюджет
бюджет
города

внебюд.
ср-ва

2017 1800,0 1479,0 221,0 100,0 0,0
2018 670,0 0,0 0,0 670,0 0,0
2019 32447,3 0,0 0,0 6947,3 25500,0
2020 83798,7 0,0 0,0 7677,1 76121,6
2021 87039,9 0,0 0,0 7037,3 80002,6
2022 7605,7 0,0 0,0 7605,7 0,0
2023 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2024 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2025 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2026 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2027 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2028 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2029 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2030 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0

1.2 В разделе 7 Программы «Механизмы реализации муниципальной
Программы» абзац 2 изложить в новой редакции:

«Соисполнители Программы: управление по развитию культуры и спорта
администрации города Мичуринска, МБУ «ЦПВ им. Н.Е. Рогожкина», отдел
бухгалтерского учёта и отчётности администрации города Мичуринска; МКУ
«Дирекция Программы».

1.3 Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
города Мичуринска «Содействие развитию туризма и патриотического
воспитания города Мичуринска» к Программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

 1.4 Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муници-
пальными учреждениями города Мичуринска по муниципальной программе
города Мичуринска  «Содействие развитию туризма и патриотического
воспитания города Мичуринска» к Программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной
программы города Мичуринска «Содействие развитию туризма и
патриотического воспитания города Мичуринска» за счет всех источников
финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.6 В приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие туризма в городе
Мичуринске» (далее — Подпрограмма):

1.6.1 строку «Соисполнители подпрограммы» изложить в новой редакции:
Соисполнители
Подпрограммы

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности адми-
нистрации города Мичуринска;
МКУ «Дирекция Программы»



4

1.6.2 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

    Общий объем средств, предусмотренных
на реализацию подпрограммы, составит –
185460,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 1800,0 тыс. рублей;
2018 год – 670,0 тыс. рублей;
2019 год – 25110,0 тыс. рублей;
2020 год – 76200,0 тыс. рублей;
2021 год – 80230,0 тыс. рублей;
2022 год – 250,0 тыс. рублей;
2023 год – 150,0 тыс. рублей;
2024 год – 150,0 тыс. рублей;
2025 год – 150,0 тыс. рублей;
2026 год – 150,0 тыс. рублей;
2027 год – 150,0 тыс. рублей;
2028 год – 150,0 тыс. рублей;
2029 год – 150,0 тыс. рублей;
2030 год – 150,0 тыс. рублей;

бюджетные ассигнования федерального
бюджета на реализацию подпрограммы
составляют – 1479,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 1479,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;

бюджетные ассигнования областного
бюджета на реализацию подпрограммы
составляют – 221,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 221,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;



5
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;

бюджетные ассигнования бюджета
города на реализацию подпрограммы
составляют – 2660,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 100,0 тыс. рублей;
2018 год – 670,0 тыс. рублей;
2019 год – 110,0 тыс. рублей;
2020 год – 100,0 тыс. рублей;
2021 год – 230,0 тыс. рублей;
2022 год – 250,0 тыс. рублей;
2023 год – 150,0 тыс. рублей;
2024 год – 150,0 тыс. рублей;
2025 год – 150,0 тыс. рублей;
2026 год – 150,0 тыс. рублей;
2027 год – 150,0 тыс. рублей;
2028 год – 150,0 тыс. рублей;
2029 год – 150,0 тыс. рублей;
2030 год – 150,0 тыс. рублей;
      внебюджетные средства на реализацию
подпрограммы составляют - 181100,0 тыс.
рублей, в том числе:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 25000,0 тыс. рублей;
2020 год – 76100,0 тыс. рублей
2021 год – 80000,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

1.6.3 Раздел 6 Подпрограммы  изложить в новой редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной подпрограммы.



6

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие туризма в городе
Мичуринске» за счет всех источников финансирования составляет 185460,0 тыс.
рублей, в том числе: федеральный бюджет – 1479,0 тыс. рублей, областной
бюджет – 221,0 тыс. рублей, бюджет города – 2660,0 тыс. рублей, внебюджетные
средства – 181100,0 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы по годам за счет всех источников
предусматривается в следующих объемах:

2017 год – 1800,0 тыс. рублей
2018 год – 670,0 тыс. рублей;
2019 год – 25110,0 тыс. рублей;
2020 год – 76200,0 тыс. рублей;
2021 год – 80230,0 тыс. рублей;
2022 год – 250,0 тыс. рублей;
2023 год – 150,0 тыс. рублей;
2024 год – 150,0 тыс. рублей;
2025 год – 150,0 тыс. рублей;
2026 год – 150,0 тыс. рублей;
2027 год – 150,0 тыс. рублей;
2028 год – 150,0 тыс. рублей;
2029 год – 150,0 тыс. рублей;
2030 год – 150,0 тыс. рублей;
бюджетные ассигнования федерального бюджета на реализацию

подпрограммы составляют – 1479,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 1479,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;
бюджетные ассигнования областного бюджета на реализацию

подпрограммы составляют – 221,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 221,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;



7

2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;
бюджетные ассигнования бюджета города на реализацию подпрограммы

составляют – 2660,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 100,0 тыс. рублей;
2018 год – 670,0 тыс. рублей;
2019 год – 110,0 тыс. рублей;
2020 год – 100,0 тыс. рублей;
2021 год – 230,0 тыс. рублей;
2022 год – 250,0 тыс. рублей;
2023 год – 150,0 тыс. рублей;
2024 год – 150,0 тыс. рублей;
2025 год – 150,0 тыс. рублей;
2026 год – 150,0 тыс. рублей;
2027 год – 150,0 тыс. рублей;
2028 год – 150,0 тыс. рублей;
2029 год – 150,0 тыс. рублей;
2030 год – 150,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства на реализацию подпрограммы составляют –

181100,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 25000,0 тыс. рублей;
2020 год – 76100,0 тыс. рублей;
2021 год – 80000,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей».
1.7. В приложении № 6 «Подпрограмма «Патриотическое воспитание

населения города Мичуринска Тамбовской области» (далее — Подпрограмма):



8

1.7.1 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных
на реализацию подпрограммы, составит –
71947,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 7337,3 тыс. рублей;
2020 год – 7598,7 тыс. рублей;
2021 год – 6809,9 тыс. рублей;
2022 год – 7355,7 тыс. рублей;
2023 год – 5355,7 тыс. рублей;
2024 год – 5355,7 тыс. рублей;
2025 год – 5355,7 тыс. рублей;
2026 год – 5355,7 тыс. рублей;
2027 год – 5355,7 тыс. рублей;
2028 год – 5355,7 тыс. рублей;
2029 год – 5355,7 тыс. рублей;
2030 год – 5355,7 тыс. рублей;

бюджетные ассигнования бюджета города
на реализацию подпрограммы составляют –
71423,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 6837,3 тыс. рублей;
2020 год – 7577,1 тыс. рублей;
2021 год – 6807,3 тыс. рублей;
2022 год – 7355,7 тыс. рублей;
2023 год – 5355,7 тыс. рублей;
2024 год – 5355,7 тыс. рублей;
2025 год – 5355,7 тыс. рублей;
2026 год – 5355,7 тыс. рублей;
2027 год – 5355,7 тыс. рублей;
2028 год – 5355,7 тыс. рублей;
2029 год – 5355,7 тыс. рублей;
2030 год – 5355,7 тыс. рублей;

внебюджетные средства на реализацию
подпрограммы составляют – 524,2 тыс.
рублей, в том числе:
2019 год – 500,0 тыс. рублей;
2020 год – 21,6 тыс. рублей;
2021 год – 2,6 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;



9
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

1.7.2 Раздел 6 Подпрограммы изложить в новой редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной подпрограммы.
Общий объем финансирования подпрограммы «Патриотическое

воспитание населения города Мичуринска Тамбовской области» составляет

71947,2 тыс. рублей, в том числе бюджет города – 71423,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 524,2 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы по годам за счет всех источников
предусматривается в следующих объемах:

2019 год –  7337,3 тыс. рублей;
2020 год –  7598,7 тыс. рублей;
2021 год –  6809,9 тыс. рублей;
2022 год –  7355,7 тыс. рублей;
2023 год –  5355,7 тыс. рублей;
2024 год –  5355,7 тыс. рублей;
2025 год –  5355,7 тыс. рублей;
2026 год –  5355,7 тыс. рублей;
2027 год –  5355,7 тыс. рублей;
2028 год –  5355,7 тыс. рублей;
2029 год –  5355,7 тыс. рублей;
2030 год –  5355,7 тыс. рублей;
бюджетные ассигнования бюджета города на реализацию подпрограммы

составляют – 71423,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –  6837,3 тыс. рублей;
2020 год –  7577,1 тыс. рублей;
2021 год –  6807,3 тыс. рублей;
2022 год –  7355,7 тыс. рублей;
2023 год –  5355,7 тыс. рублей;
2024 год –  5355,7 тыс. рублей;
2025 год –  5355,7 тыс. рублей;
2026 год –  5355,7 тыс. рублей;
2027 год –  5355,7 тыс. рублей;
2028 год –  5355,7 тыс. рублей;
2029 год –  5355,7 тыс. рублей;
2030 год –  5355,7 тыс. рублей;
внебюджетные средства на реализацию подпрограммы составляют –

524,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 500,0 тыс. рублей;
2020 год – 21,6 тыс. рублей;
2021 год – 2,6 тыс. рублей;



10

2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»
и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Неуймина Д.С.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                          М.В. Харников



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города

от 25.07.2022 №1430

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе города Мичуринска

«Содействие развитию туризма и патриотического
воспитания города Мичуринска»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы города Мичуринска

«Содействие развитию туризма и патриотического воспитания города Мичуринска»

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

муниципальной
Программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
Наименование ед.

измерения
Год Значение всего

по годам
фед.

бюджет
обл.
бюд-
жет

бюджет
города

внебюд. ср-
ва

1. Подпрограмма «Развитие туризма в городе Мичуринске»
1. Основное

мероприятие
«Создание условий

для развития и
совершенствование
структуры туризма»

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области

Повышение
качества

туристических
услуг

выполнено/
не выполнено

2017 выполнено 22,5 0,0 0,0 22,5 0,0

тысяч
человек

2018 3 тыс.чел. - - - - -

2019 4 тыс.чел. - - - - -

2020 4 тыс.чел. - - - - -

2021 5 тыс.чел. - - - - -

2022 6 тыс.чел. - - - - -

2023 7 тыс.чел. 0,0 - - 0,0 -

2024 8 тыс.чел. 0,0 - - 0,0 -



2

2025 9 тыс.чел. 0,0 - - 0,0 -

2026 10 тыс.чел. 0,0 - - 0,0 -

2027 11 тыс.чел. 0,0 - - 0,0 -

2028 12 тыс.чел. 0,0 - - 0,0 -

2029 13 тыс.чел. 0,0 - - 0,0 -

2030 14 тыс.чел. 0,0 - - 0,0 -

1.1 Разработка и запуск
на территории

города Мичуринска
туристско-

информационного
портала

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области

Число посетителей
туристско-

информационного
портала

тысяч
человек

55555555555
555555

2017 1 тыс. чел. 22,5 0,0 0,0 22,5 0,0

2018 2 тыс. чел. - - - - -

2019 3 тыс. чел. - - - - -

2020 4 тыс. чел - - - - -

2021 5 тыс. чел - - - - -

2022 6 тыс. чел - - - - -

2023 7 тыс. чел 0,0 - - 0,0 -

2024 8 тыс. чел 0,0 - - 0,0 -

2025 9 тыс. чел 0,0 - - 0,0 -

2026 10 тыс. чел 0,0 - - 0,0 -

2027 11 тыс. чел 0,0 - - 0,0 -

2028 12 тыс. чел 0,0 - - 0,0 -

2029 13 тыс. чел 0,0 - - 0,0 -

2030 14 тыс. чел 0,0 - - 0,0 -

2. Основное
мероприятие

«Формирование
современного

высокоэффективного
туристического

комплекса в городе
Мичуринске»

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области,
отдел бухгалтерского

учета и отчетности
администрации города

Мичуринска
Тамбовской области

Развитие
туристической

инфраструктуры

единиц 2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 1 единица 25000,0 0,0 0,0 0,0 25000,0

2020 1 единица 76100,0 0,0 0,0 0,0 76100,0

2021 1 единица 80000,0 0,0 0,0 0,0 80000,0

2022 1 единица 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2023 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3

2027 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1
55

555
555
5

Развитие системы
туристической

навигации
(установка

туристических
указателей и знаков

туристической
навигации)

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области

Формирование
современного

высокоэффективно-
го туристического

комплекса

единиц 2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

2021 - - - - - -

2022 1 единица 0,0 - - 0,0 -

2023 1 единица 0,0 - - 0,0 -

2024 1 единица 0,0 - - 0,0 -

2025 1 единица 0,0 - - 0,0 -

2026 1 единица 0,0 - - 0,0 -

2027 1 единица 0,0 - - 0,0 -

2028 1 единица 0,0 - - 0,0 -

2029 1 единица 0,0 - - 0,0 -

2030 1 единица 0,0 - - 0,0 -

2.2 Модернизация
туристического
портала «QR-
Мичуринск»

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,
отдел бухгалтерского

учета и отчетности
администрации города

Мичуринска
Тамбовской области

 Qr-кодирование
историко-

культурного
наследия

единиц 2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

2021 - - - - - -

2022 10 единиц 100,0 - - 100,0 -

2023 15 единиц 0,0 - - 0,0 -

2024 20 единиц 0,0 - - 0,0 -

2025 25 единиц 0,0 - - 0,0 -

2026 30 единиц 0,0 - - 0,0 -

2027 35 единиц 0,0 - - 0,0 -

2028 40 единиц 0,0 - - 0,0 -



4

2029 45 единиц 0,0 - - 0,0 -

2030 50 единиц 0,0 - - 0,0 -

2.3 Разработка
туристических

маршрутов

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области

Сохранение и
продвижение
культурно-

исторического
потенциала города

единиц 2017 2 единицы - - - - -

2018 4 единицы - - - - -

2019 6 единиц - - - - -

2020 8 единиц - - - - -

2021 8 единиц - - - - -

2022 8 единиц - - - - -

2023 8 единиц - - - - -

2024 8 единиц - - - - -

2025 8 единиц - - - - -

2026 8 единиц - - - - -

2027 8 единиц - - - - -

2028 8 единиц - - - - -

2029 8 единиц - - - - -

2030 8 единиц - - - - -

2.4

555
555
555
555
555
5

Строительство
культурно-

выставочного
комплекса с
гостиницей

(ул.Герасимова, 86)

555

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области

55555555555555555555
55555555555555555555

Работа по
увеличению
количества

коллективных
средств

размещения-
подготовка

проектно-сметной
документации,

- незавершенное
строительство,
(переходящий

объект),
- сдача объекта в
эксплуатацию.

единиц 2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 1 единица 25000,0 0,0 0,0 0,0 25000,0

2020 1 единица 76100,0 0,0 0,0 0,0 76100,0

2021 1 единица 80000,0 0,0 0,0 0,0 80000,0

3. Основное
мероприятие

Отдел по развитию
туризма администрации

Проведение
рекламно-

единиц 2017 4 единицы 77,5 0,0 0,0 77,5 0,0

2018 4 единицы 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0



5

«Продвижение
мичуринского

туристического
продукта

на внутреннем и
внешнем рынках»

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области,
отдел бухгалтерского

учета и отчетности
администрации города

Мичуринска
Тамбовской области,

МКУ «Дирекция
Программы»

информационной
деятельности55555
555555

2019 4 единицы 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

2020 1 единицы 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2021 7 единицы 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0

2022 7 единицы 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2023 7 единицы 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2024 7 единицы 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2025 7 единицы 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2026 7 единицы 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2027 7 единицы 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2028 7 единицы 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2029 7 единицы 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2030 7 единицы 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

3.1 Участие в
международных,
всероссийских,

областных
туристических

выставках,
форумах, в

деятельности
федеральных,

региональных и
областных

туристических
ассоциаций

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области,

55555555555555555555
55555555

Позиционирование
позитивного

туристического
имиджа города

Мичуринска

5555555555555555
55555555

единиц

55555555555
55555555555
55

2017 1 единица - - - - -

2018 1 единица - - - - -

2019 1 единица - - - - -

2020 0 единица - - - - -

2021 1 единица - - - - -

2022 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 1 единица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2а
ааа
ааа
ааа
ааа

Организация
муниципальных
туристических

выставок

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по

Повышение
туристической

значимости города
Мичуринска

ааааааааааааааааааа

единиц

ааааааааааааа
ааааааааааааа

2017 1 единица - - - - -

2018 1 единица - - - - -

2019 1 единица - - - - -

2020 0 единица - - - - -



6

ааа
ааа
ааа

555
555
555
555

развитию культуры и
спорта администрации
города Мичуринска5
Тамбовской области

55555555555555555555
55555555555555555555

55555555555
55555555

ааааааааааааааааааа
ааааааааааааааааааа
ааааааааааааааааааа
ааа55555555555555
5555555555555555
5555555555555555
5555555555555555

555555555555
555555аааааааа

ааааааааааааа
ааааааааааааа
ааааааааааааа
55555555555
55555555555
55555555555
55555555555
55
55555555555
аааааа

2021 1 единица - - - - -

2022 1 единица - - - - -

2023 1 единица - - - - -

2024 1 единица - - - - -

2025 1 единица - - - - -

2026 1 единица - - - - -

2027 1 единица - - - - -

2028 1 единица - - - - -

2029 1 единица - - - - -

2030 1 единица - - - - -

3.3 Изготовление
печатной

туристической
продукции

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области,
отдел бухгалтерского

учета и отчетности
администрации города

Мичуринска
Тамбовской области

Информирование
туристов о

туристическом
потенциале города

Мичуринска

единиц 2017 2 единицы 77,5 0,0 0,0 77,5 0,0

2018 2 единицы 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2019 2 единицы 12,8 0,0 0,0 12,8 0,0

2020 - - - - - -

2021 - - - - - -

3.4

555
555
555
555
55

Проведение
рекламных

ознакомительных
туров в город

Мичуринск для
туроператоров,
туристических

агентств и
журналистов

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области

Содействие
продвижению

муниципального
турпродукта

единиц 2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

2021 - - - - - -
2022 1 единица 0,0 - - 0,0 -
2023 1 единица - - - - -
2024 1 единица - - - - -
2025 1 единица - - - - -



7

2026 1 единица - - - - -
2027 1 единица - - - - -
2028 1 единица - - - - -
2029 1 единица - - - - -
2030 1 единица - - - - -

3.5
Продвижение
мичуринского

туристического
продукта на

внутреннем рынке

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

МКУ «Дирекция
Программы»

Количество
мероприятий
обеспеченных

имиджевой
продукцией

единиц 2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 2 единицы 47,2 - - 47,2 -

2020 5 единиц 50,0 - - 50,0 -

2021 5 единиц 180,0 - - 180,0 -

2022 5 единиц 100,0 - - 100,0 -

2023 5 единиц 100,0 - - 100,0 -

2024 5 единиц 100,0 - - 100,0 -

2025 5 единиц 100,0 - - 100,0 -

2026 5 единиц 100,0 - - 100,0 -

2027 5 единиц 100,0 - - 100,0 -

2028 5 единиц 100,0 - - 100,0 -

2029 5 единиц 100,0 - - 100,0 -

2030 5 единиц 100,0 - - 100,0 -

4.

555
555
555
555
555
5

Основное
мероприятие

«Создание условий
для

информирования
гостей наукограда о

туристических
объектах города»

ааааааааааааааааааа
45

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по развитию
культуры и спорта

администрации города
Мичуринска Тамбовской

области

Повышение уровня
осведомленности
гостей города о

местах туристского
интереса

456

выполнено/
не

выполнено,
единиц

аааааааааааа4
356

2017 выполнено 1700,0 1479,0 221,0 0,0 0,0

2018 - - - - - -

2019 выполнено 50,0 - - 50,0 -

2020 1 единица 50,0 - - 50,0 -

2021 1 единица 50,0 - - 50,0 -

2022 1 единица 50,0 - - 50,0 -

2023 1 единица 50,0 - - 50,0 -

2024 1 единица 50,0 - - 50,0 -

2025 1 единица 50,0 - - 50,0 -

2026 1 единица 50,0 - - 50,0 -

2027 1 единица 50,0 - - 50,0 -



8

2028 1 единица 50,0 - - 50,0 -

2029 1 единица 50,0 - - 50,0 -

2030 1 единица 50,0 - - 50,0 -

4.1 Осуществление
мероприятий по

реализации
стратегии

социально-
экономического

развития
наукоградов
Российской
Федерации,

способствующих
развитию научно –
производственного

комплекса
наукоградов
Российской

Федерации, а также
сохранению и

развитию
инфраструктуры

наукоградов
Росийской
Федерации

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области

Формирование
положительного
образа города  и
его туристско-
рекреационной
составляющей

выполнено/
не выполнено

2017 выполнено 1700,0 1479,0 221,0 0,0 0,0

4.2. Обеспечение
бесперебойного

функционирования
информационных

киосков
(инфоматов),
продвижение

туристско-
информационного

портала

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,
отдел бухгалтерского

учета и отчетности
администрации города

Мичуринска
Тамбовской области

Информирование
гостей о главных

достопримечатель-
ностях, основных

событиях и
инфраструктуре

города

единиц 2019 3 50,0 - - 50,0 -

2020 4 50,0 - - 50,0 -

2021 4 50,0 - - 50,0 -

2022 4 50,0 - - 50,0 -

2023 4 50,0 - - 50,0 -

2024 4 50,0 - - 50,0 -

2025 4 50,0 - - 50,0 -

2026 4 50,0 - - 50,0 -

2027 4 50,0 - - 50,0 -

2028 4 50,0 - - 50,0 -

2029 4 50,0 - - 50,0 -



9

2030 4 50,0 - - 50,0 -

5.

555
555
555
555
555
555
555
5

Основное
мероприятие

«Создание условий
для реализации
международных

связей города
Мичуринска»

55555555555555555
5555555555

55555555555555555
555555555555

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области

55555555555555555555
55555555555

Формирование
положительного

образа города для
развития

международных
связей города
(количество

мероприятий  в
рамках

международных
обменов)

количество
мероприятий

55555555555
55555555555
5555555555

2017 0 - - - - -

2018 2 650,0 - - 650,0 -

2019 3 - - - - -

2020 0 - - - - -

2021 0 - - - - -

2022 2 0,0 - - 0,0 -

2023 2 0,0 - - 0,0 -

2024 2 0,0 - - 0,0 -

2025 2 0,0 - - 0,0 -

2026 2 0,0 - - 0,0 -

2027 2 0,0 - - 0,0 -

2028 2 0,0 - - 0,0 -

2029 2 0,0 - - 0,0 -

2030 2 0,0 - - 0,0 -

5.1. Реализация
международных
двухсторонних

обменов с
городами-

партнёрами,
городами-

побратимами

Отдел по развитию
туризма администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации
города Мичуринска
Тамбовской области

Международные
туристические

обмены с
городами-

партнёрами,
городами-

побратимами
(экскурсии,

мероприятия)

количество
обменов

2017 0 - - - - -

2018 2 650,0 - - 650,0 -

2019 2 - - - - -

2020 0 - - - - -

2021 0 - - - - -

2022 2 0,0 - - 0,0 -

2023 2 0,0 - - 0,0 -

2024 2 0,0 - - 0,0 -

2025 2 0,0 - - 0,0 -

2026 2 0,0 - - 0,0 -

2027 2 0,0 - - 0,0 -

2028 2 0,0 - - 0,0 -

2029 2 0,0 - - 0,0 -

2030 2 0,0 - - 0,0 -

Итого по подпрограмме 2017 1800,0 1479,0 221,0 100,0 0,0



10

2018 670,0 - - 670,0 0,0

2019 25110,0 - - 110,0 25000,0

2020 76200,0 - - 100,0 76100,0

2021 80230,0 - - 230,0 80000,0

2022 250,0 - - 250,0 0,0

2023 150,0 - - 150,0 0,0

2024 150,0 - - 150,0 0,0

2025 150,0 - - 150,0 0,0

2026 150,0 - - 150,0 0,0

2027 150,0 - - 150,0 0,0

2028 150,0 - - 150,0 0,0

2029 150,0 - - 150,0 0,0

2030 150,0 - - 150,0 0,0

2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения города Мичуринска Тамбовской области»
1. Основное

мероприятие
«Пропаганда
патриотизма»

Отдел по развитию
туризма

администрации города
Мичуринска

Тамбовской области,
управление по

развитию культуры и
спорта администрации

города Мичуринска
Тамбовской области,

МБУ «ЦПВ
им.Н.Е.Рогожкина»

Проведение
мероприятий,

направленных на
пропаганду
патриотизма

Количество
участников

мероприятий,
чел.

2019 4000 7337,3 0,0 0,0 6 837,3 500,0

2020 4200 7598,7 0,0 0,0 7577,1 21,6

2021 4500 6809,9 0,0 0,0 6807,3 2,6

2022 4500 7355,7 0,0 0,0 7355,7 0,0

2023 4500 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2024 4500 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2025 4500 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2026 4500 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2027 4500 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2028 4500 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2029 4500 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2030 4500 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

1.1. Организация работы
с детьми и

молодежью в сфере
гражданского и

патриотического

Отдел по развитию
туризма,

управление по
развитию культуры и

спорта администрации

Проведение
мероприятий,

направленных на
пропаганду
патриотизма

Количество
проведенных
мероприятий,

единиц

2019 62 7337,3 0,0 0,0 6837,3 500,0

2020 68 7598,7 0,0 0,0 7577,1 21,6

2021 75 6809,9 0,0 0,0 6807,3 2,6

2022 75 7355,7 0,0 0,0 7355,7 0,0



11

воспитания города Мичуринска
Тамбовской области,

МБУ «ЦПВ
им.Н.Е.Рогожкина»

2023 75 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2024 75 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2025 75 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2026 75 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2027 75 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2028 75 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2029 75 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

2030 75 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

Итого по подпрограмме 2019 7337,3 - - 6837,3 500,0

2020 7598,7 - - 7577,1 21,6

2021 6809,9 - - 6807,3 2,6

2022 7355,7 - - 7355,7 0,0

2023 5355,7 - - 5355,7 0,0

2024 5355,7 - - 5355,7 0,0

2025 5355,7 - - 5355,7 0,0

2026 5355,7 - - 5355,7 0,0

2027 5355,7 - - 5355,7 0,0

2028 5355,7 - - 5355,7 0,0

2029 5355,7 - - 5355,7 0,0

2030 5355,7 - - 5355,7 0,0

Итого по Программе «Содействие развитию туризма и патриотического воспитания
города Мичуринска»

2017 1800,0 1479,0 221,0 100,0 0,0

2018 670,0 0,0 0,0 670,0 0,0

2019 32447,3 0,0 0,0 6947,3 25500,0

2020 83798,7 0,0 0,0 7677,1 76121,6

2021 87039,9 0,0 0,0 7037,3 80002,6

2022 7605,7 0,0 0,0 7605,7 0,0

2023 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0

2024 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0

2025 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0

2026 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0



12

2027 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0

2028 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0

2029 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0

2030 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0

Заместитель главы администрации
города                                                                                                                                                                                                               Д.С. Неуймин



               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города

                                                       от 25.07.2022 № 1430

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
               к муниципальной программе  города Мичуринска   «Содействие

развитию туризма и патриотического воспитания города Мичуринска»

ПРОГНОЗ
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями города Мичуринска по муниципальной программе города Мичуринска
«Содействие развитию туризма и патриотического воспитания города Мичуринска»

Наименование
основного
мероприятия,
услуги
(работы)

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы  бюджета  города на оказание муниципальной услуги (выполнение
работы), тыс. рублей

Наименование
единиц
измерения

20
19
год

20
20
год

20
21
год

20
22
год

20
23
год

20
24
год

20
25
год

20
26
год

20
27
год

20
28
год

20
29
год

20
30
год

201
9

год

202
0

год

202
1

год

202
2

год

202
3

год

202
4

год

202
5

год

202
6

год

202
7

год

202
8

год

202
9

год

203
0

год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения города Мичуринска Тамбовской области»
Организация
досуга детей,
подростков и

молодежи

количество
мероприятий,

ед.;

количество
молодежи

вовлеченной в
мероприятия,

чел.

62

40
00

68

42
00

75

45
29

75

45
29

75

45
29

75

45
29

75

45
29

75

45
29

75

45
29

75

45
29

75

45
29

75

45
29

68
37

,3

75
77

,1

68
07

,3

73
55

,7

53
55

,7

53
55

,7

53
55

,7

53
55

,7

53
55

,7

53
55

,7

53
55

,7

53
55

,7

Заместитель главы администрации
города                                                                                                                                                                                                Д.С. Неуймин



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации города

от 25.07.2022 № 1430

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе города Мичуринска

«Содействие развитию туризма и патриотического воспитания
города Мичуринска»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города Мичуринска

«Содействие развитию туризма и патриотического воспитания города Мичуринска»
за счет всех источников финансирования

Статус
Наименование

муниципальной
Программы,

подпрограммы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
по годам,

всего
фед.

бюджет
обл.

бюджет
бюджет города внебюд.

ср-ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа

5555555555555
5555555555555
5555555555555

5555555555

«Содействие
развитию
туризма и

патриотического
воспитания

города
Мичуринска»

55555555555555
55555555555555
5555555

Всего
по Программе

2017 1800,0 1479,0 221,0 100,0 0,0
2018 670,0 0,0 0,0 670,0 0,0
2019 32447,3 0,0 0,0 6947,3 25500,0
2020 83798,7 0,0 0,0 7677,1 76121,6
2021 87039,9 0,0 0,0 7037,3 80002,6
2022 7605,7 0,0 0,0 7605,7 0,0
2023 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2024 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2025 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2026 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2027 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2028 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0
2029 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0



2
2030 5505,7 0,0 0,0 5505,7 0,0

Ответственный
исполнитель

Программы - отдел
по развитию

туризма
администрации

города

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 25000,0 0,0 0,0 0,0 25000,0
2020 76100,0 0,0 0,0 0,0 76100,0
2021 80000,0 0,0 0,0 0,0 80000,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Развитие
туризма в

городе
Мичуринске»

Соисполнитель
Подпрограммы –

управление по
развитию культуры

и спорта
администрации

города Мичуринска
Тамбовской

области;
отдел

бухгалтерского
учёта и отчётности

администрации
города;

МКУ «Дирекция
Программы»

2017 1800,0 1479,0 221,0 100,0 0,0
2018 670,0 0,0 0,0 670,0 0,0
2019 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0
2020 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2021 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0
2022 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
2023 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2024 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2025 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2026 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2027 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2028 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2029 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2030 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0



3
Подпрограмма
«Патриотичес-
кое воспитание

населения
города

Мичуринска»

Соисполнитель -
управление по

развитию культуры
и спорта

администрации
города,

МБУ «ЦПВ им.
Н.Е.Рогожкина»

2019 7337,3 0,0 0,0 6837,3 500,0
2020 7598,7 0,0 0,0 7577,1 21,6
2021 6809,9 0,0 0,0 6807,3 2,6
2022 7355,7 0,0 0,0 7355,7 0,0
2023 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0
2024 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0
2025 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0
2026 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0
2027 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0
2028 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0
2029 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0
2030 5355,7 0,0 0,0 5355,7 0,0

Заместитель главы администрации
города                                                                                              Д.С. Неуймин


